

**Protokół NR XXIX/08**  
**z XXIX Sesji Rady Miejskiej Białogardu**  
**odbytej w dniu 27 sierpnia 2008 r.**

**Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:**

Po przywitaniu radnych oraz zaproszonych osób na obrady sesji przewodniczący Rady Miejskiej - Andrzej Świrko otworzył sesję wypowiadając formułę:

**„Otwieram obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.**

- **stwierdzenie „quorum”,**

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że według listy obecności obecnych jest 17 radnych – wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Następnie za zgodą Rady na podstawie § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad powierzono kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej.

- **przedstawienie porządku obrad,**

**Przewodniczący Rady** - zapytał: czy są uwagi bądź wnioski do porządku sesji, jeśli nie ma to przystępujemy do jego realizacji.

**Zgłoszono następujące wnioski do porządku:**

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że Burmistrz Miasta wnosi o wycofanie projektów uchwał umieszczonych w punkcie 6 porządku obrad oznaczonych jako druki H, I, J, K :

- zmieniającej uchwałę w sprawie planu sieci publicznej szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto BIAŁOGARD oraz granic ich obwodów – druk H,
- zmieniającej uchwałę – Akt założycielski Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie – druk I,
- zmieniającej uchwałę – Akt przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie – druk J,
- zmieniającej uchwałę w sprawie planu sieci gimnazjów publicznych prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic ich obwodów – druk K.

z powodu braku opinii Kuratora Oświaty pomimo dużo wcześniejszego wysłania projektów do zaopiniowania. Prosi o przychylność w przedmiotowej sprawie.

**Przegłosowano: za – 16 ( jednogłośnie). W wyniku głosowania Rada wycofała powyższe projekty uchwał z porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że proponuje zmianę kolejności rozpatrywanych projektów uchwał - druk E omówić na początku rozpatrzenia pkt 5 na prośbę Dyrektora Biura Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z uwagi na jej obowiązki zawodowe.

**Przegłosowano: za – 16 ( jednogłośnie). W wyniku głosowania Rada przyjęła zmianę kolejności omawianych punktów.**

**Przegłosowano porządek obrad wraz ze zmianami: za – 17 ( jednogłośnie ).**

**przyjęcie protokołu z XXVII i XXVIII Sesji.**

**Przewodniczący Rady** - zapytał czy są uwagi do protokołu z XXVII i XXVIII Sesji Rady Miejskiej, jeśli nie ma to prosi o ich przegłosowanie.

**Przegłosowano:**

**za - 14 , przeciw - 0 , wstrzymało się - 2 .W wyniku głosowania Rada przyjęła protokoły z XXVII i XXVIII Sesji.**

**Ad 2 Podziękowanie mieszkańcom za obywatelską postawę.**

**Przedstawił: Komendant Policji Powiatowej, Robert Rzeźnik.**

**Komendant Policji** – poinformował o zdarzeniu jakie miało miejsce na ulicy Kołobrzeskiej, gdzie grupa młodych ludzi dewastowała mienie. Znaleźli się młodzi i odważni ludzie, którzy zareagowali i zatrzymali sprawców. Serdecznie im podziękował za obywatelską postawę i właściwą reakcję. Taka postawa jest budująca. Postąpili oni w sposób prawidłowy oraz profesjonalny. Wymienione osoby poproszono o wystąpienie celem przekazania im podziękowań oraz upominków. Odebrał je w imieniu kolegów Bartosz Kosik.

**Ad 3 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

**Przedstawił: Burmistrz Miasta Białogard Stefan Strzałkowski.**

Informację uzupełnił o realizację zadań inwestycyjnych – boisko „Orlik” na terenie Szkoły Podstawowej Nr 4 – 1.000.000 zł. Jest rozpoczęta i prowadzona zgodnie z harmonogramem. Komisja Europejska przyznała „Złote Gwiazdy Europy” dla miast wyróżniających się w partnerstwie. Białogard jako jedyne miasto w Polsce zostało wybrane.. Wręczenie odbędzie się w dniu 15 listopada 2008 roku w Brukseli.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że po przetargu 1.400.000 złotych. To boisko jest droższe ponieważ jest to inny typ boiska. Ma to być ogólnodostępne boisko

**Krzysztof Skoczyk** – zapytał, kiedy nastąpi zakończenie remontu na ulicy Noskowskiego, która miała być w ii etapach robiona.

**Zastępca Burmistrza-** odpowiedział, że jeśli Rada się zgodzi to w następnym roku skończymy remont tej ulicy. Wykonawcy są różni.

**Jerzy Harlacz** - podziękował Burmistrzowi, że zaznaczył, że jest to kompleks boisk.

**Wiesław Czurko** – stwierdził, że wówczas boisko kosztowało pół miliona zł a teraz milion czterysta. Prosi, aby z nim nie polemizować. Można było wtedy to boisko wybudować.

Zapytał, czy Pan Burmistrz wszystkich zaprasza do Brukseli.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że zaprasza wszystkich mieszkańców. Będzie delegacja z Miasta.

**Tadeusz. Szwed** – zapytał: kiedy zakończy się pierwszy etap ul Noskowskiego oraz jakie będą spowalniacze ruchu. Szczegółowo może w przerwie pokazać na projekcie.

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedział, że to będą progi spowalniające, a nie przykręcane. Wszystko będzie zgodnie z planem.

**Krystyna Leś** – powiedziała: w związku ze zmianą organizacją ruchu, dlaczego na ulicy Bolesława Śmiałego nie umieszczono znaku ograniczenia prędkości i tonażu.

Jedna płyta już pękła. Pomyślano tylko o ulicy Wiślanej. Kierowcy jeżdżą z prędkością jaką chcą. Ponadto zapytała, kiedy nastąpi odebranie ronda do użytku.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że intencją było wskazanie drogi najbliższej.

Z posiadanych informacji wynika, że do końca października 2008 roku.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że my jesteśmy gospodarzem tych dróg.

Nie stworzono nowej organizacji ruchu tam po prostu brakuje dwóch znaków.

Trzeba jak najszybciej wprowadzić znaki ograniczenia prędkości, tonażu i zakazu wjazdu.

Na ulicy Wiślanej trzeba wprowadzić zakaz postoju. Jeszcze w tym roku przewidzieć zmianę organizacji ruchu i przewidzieć środki na rok przyszły.

**Burmistrz Miasta** - powiedział: czekamy na rozstrzygnięcie przetargów na drogi.

**Krystyna Leś** – stwierdziła, że wszystko można zrobić umieszczając na jednym znaku.

**Andrzej Styczyński** – zapytał o plan kryzysowy dla miasta oraz czy przewidziane są miejsca ewakuacji mieszkańców.

**Burmistrz Miasta** - odpowiedział, że przedstawi to kompleksowo na kolejnej sesji jak miasto przygotowane jest przed powodzią i innymi kataklizmami atmosferycznymi.

Miejsca ewakuacji są przewidziane, są podpisywane umowy z firmami. Są rozmowy z Zarządem Melioracji i Gospodarki wodnej.

**Janusz Turnik** – zapytał, jak wygląda budowa boiska przy Gimnazjum Nr 1 oraz jak wygląda budowa budynku mieszkalnego przy ulicy Reymonta. Wiemy, że TBS nie uzyskał kredytu a więc z czego budowa jest realizowana. Rada poręczała Parafii a prawnicy Regionalnej Izby Obrachunkowej unieważnili uchwałę. Jesteśmy zawiedzeni tym faktem. Chodzi o utrzymanie chodników a mianowicie , chodzi o odpływu rynien.

Chodniki są niszczone z tego powodu. Ruch drogowy w mieście jest tragedią. Przykładem jest ulica Wiślana. Kanał Ulgi przypomina bagno.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że Rada nie była wprowadzona w błąd w żadnym wypadku Zakwestionowała to Regionalna Izba Obrachunkowa a nie Wojewoda. Z dwóch powodów: nie jest to nasze zadanie merytoryczne oraz , że jest to w zakresie Burmistrza.

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że nie otrzymamy dofinansowania na boisko przy Gimnazjum Nr 1. Nie ma uzasadnień do tej decyzji. Jeśli chodzi o utrzymanie pasa drogowego to należy do zarządcy. Zarządcą ulicy Piłsudskiego jest Powiat.

**Andrzej Kaziród z BTBS** – powiedział, że zaangażowanie jest około 900.000 zł dotyczy zaangażowanie budowy przy ulicy Reymonta. Brakuje zaangażowania własnego środków nad którym Rada ma dzisiaj głosować. Jeśli nie będzie naszego zaangażowania to bank nie udzieli nam kredytu.

**Paweł Barańczuk** – poruszył sprawę organizacji ruchu na Starówce (Kopernika-Kościuszki) sugeruje likwidację tej strefy. Kiedy będzie kontynuacja budowy chodnika przy ulicy Płowieckiej. Przebudowa ul Piastów. Jakie są plany. Prosi o przypomnienie.

**Burmistrz Miasta** –powiedział, że projekt na ulicy Płowiecką jest gotowy.

Chcemy jeszcze w tym roku to zrealizować. Sklep Biedronka – rondo. Jest porozumienie inwestora z Powiatem na dzień dzisiejszy sprawa toczy się w sądzie.

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że są wieloletnie plany remontów ulic i chodników.

O ulicy Piastów też pamięta. Ma na myśli zrobienie projektu na remont i odprowadzenie wód deszczowych.

**Zbigniew Rychter** – zapytał, gdzie były kolonie i jaki był ich koszt.

Rondo przy ul Stamma w sezonie letnim jest tam niesamowite natężenie ruchu.

Należy wystąpić do Powiatu o dokończenie chodnika do ulicy Stamma oraz ronda przy ul Stamma-Kołobrzaska.

Fontanna przy dworcu i telebim. Park Orła Białego – kiedy będzie rewitalizacja, ponadto kiedy będzie przebudowa- remont ul Ciszewskiego.

**Burmistrz Miasta** – w sprawach drogowych, ronda są rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich udało się nam zrealizować dwa etapy. Prowadzimy dalsze rozmowy. Radni wojewódzcy prowadzą lobbng.

**Krzysztof Stobiecki** – odpowiedział, że za 40.000 zł zorganizowana została kolonia dla 76 dzieci w górach niedaleko Zakopanego.. Informację radnym wcześniej przekazano.

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że jest projekt i pozwolenie na budowę terenów zielonych wokół dworca. Powstanie 9 nowych zabytkowych punktów oświetleniowych.

Będzie to I etap. Na ciągi pieszych chcemy wystąpić o środki do Unii Europejskiej.

Jest wykonywany projekt techniczny i kosztorys na przebudowę ul Ciszewskiego.

Na komisjach Rady były omawiane szczegółowe zamierzenia.

**Jerzy Harlacz** – zwrócił się do Komendanta Policji o poprawę bezpieczeństwa w mieście (zwiększenie patroli w weekend). Mieszkańcy chcą czuć się bezpiecznie. Sprawa właściwego ustawienia monitoringu oraz zabezpieczenia służb porządkowych.

**Komendant Policji** – odpowiedział, że służby policyjne są kierowane w miejsca, gdzie występują zgłaszane problemy. Każdy sygnał traktujemy poważnie.

Dzięki pomocy i sygnałom mieszkańców będziemy szybciej reagować na zgłoszenia i szybciej działać. Każdy sygnał policja traktuje poważnie.

**Jerzy Harlacz**- powiedział, że zgadza się z Panem Komendantem,. kładzie nacisk na to, żeby były wspólne patrole.

**Krzysztof Jarosz** – zapytał o dokończenie remontu ul Komara. Była w tej sprawie deklaracja Zastępcy Burmistrza. Ulica Szpitalna u zbiegu z ul Ciszewskiego jest w stanie krytycznym. Czy są zamiary, aby dokonać modernizację tej ulicy.

**Zastępca Burmistrza** – zajmiemy się drogą przy ul Komara. Będzie dalszy etap remontu. Potrzebny będzie projekt, nie było deklaracji a podjęcie tematu. W okresie jesiennym będą równiarki.

**Krzysztof Jarosz** – zapytał, czy ulica Chocimska jest zakończona i jest tam oświetlenie.

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedział, że oświetlenie zostało zakończone.

**Stefan Purol** – powiedział, że nie ma efektów. Radny Wojewódzki Pan Jerzy Kotłęga deklarował, że wiadukt będzie remontowany w najbliższym czasie.. Jest on w tragicznym stanie. Prośba do Burmistrza, żeby rozpocząć starania o jego remont.

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedział, że remont wiaduktu jest w zakresie Województwa. Był pewny, że remont będzie realizowany w tym roku wykonany. Cały czas stara się, żeby szybko został wykonany. Jest to związane ze środkami unijnymi.

Jest nadzieja, że kiedyś będzie wykonany.

**Przewodniczący Rady** - powołana komisja do spraw zmiany organizacji ruchu w mieście poprzez Telewizję Kablową, Internet zwróciła się do mieszkańców o uwagi i wnioski.

Było tego bardzo dużo. To wszystko zebrano i przekazano Burmistrzowi oraz firmie, która miała się tym zająć. Ta firma miała to przedstawić, teraz trudno odnieść się do tych spraw. Dlatego szereg indywidualnych spraw zgłoszono do Burmistrza. Mieszkańcy od komisji nie otrzymują odpowiedzi, bo jest to niemożliwe.

Uwagi zostaną przedstawione firmie po jej wybraniu, będzie to podane na stronie internetowej miasta. W projekcie budżetu Miasta trzeba zapisać stosowne środki finansowe, aby móc to zrealizować.

**Paweł Barańczuk** – niszczenie szyb i świetlówek, te wszystkie akty wandalizmu dokonują nasze dzieci. Apeluje do rodziców o zwrócenie uwagi na dzieci, aby pilnować dzieci a nie dzwoniли na policję.

**Przewodniczący Rady** – ogłosił przerwę) w obradach. Kontynuacja obrad po przerwie.

#### **Ad. 4. Omówienie przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2008/2009.**

**Przedstawił: Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Krzysztof Stobiecki.**

#### **Dyskusja:**

**Jerzy Harlacz** – zapytał, dlaczego nie przygotowano uchwały na oddział przedszkolny. W lipcu o to pytał. Radni zostali wprowadzeni w błąd.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że nie wprowadził nikogo w błąd. Jest rezerwa budżetowa i powstała stosowna uchwała. Ekspertyza nie pozwoliła na przeniesienie oddziału.

**Tadeusz Szwed** – w materiale jest zapis na oddziały przedszkolne.

**Krzysztof Stobiecki** – odpowiedział, że około 50 dzieci. W punkcie prywatnym przy ulicy Lipowej przyjęto 36 dzieci.

**Burmistrz Miasta**- być miała inna organizacja obowiązku szkolnego.

**Zbigniew Rychter** – skąd różnica w ilości pracowników administracji i obsługi.

**Zastępca Burmistrza**- w żadnej szkole nie zwiększono ilości tych pracowników.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że może Pani dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 na to odpowie. Odnośnie biblioteki, czy to jest stała, czy przejściowa forma.

**Dyrektor SP Nr 5** – wyjaśniła, że takie są wymogi.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że trzeba powrócić do sprawy budowy biblioteki, gdy pojawią się środki finansowe. Pomysł na miejsce jest. Ma prośbę, aby radni ponownie pisali do WPI bibliotekę.

**Zastępca Burmistrza** – wyjaśnił, że szukamy możliwości projektowych i środków unijnych na odbudowę biblioteki.

**Dariusz Florek** – zmierzenie pomieszczeń utrudnia prowadzenie działalności.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że trzeba przygotować stosowne argumenty do jednej i drugiej koncepcji. Po za rozmową muszą być stosowne zapisy w uchwale budżetowej.

Tym trzeba się zająć na komisji merytorycznej a następnie na Radzie. Modernizować to co mamy czy przygotować nową kubaturę obiektu.

**Dariusz Florek** – ograniczenie pomieszczeń powoduje ograniczenia zdań statutowych.

**Przewodniczący Rady** - zapytał, czy możemy oczekiwać we wrześniu na nową spójną koncepcję.

**Dariusz Florek** – odpowiedział, że postara się to zrobić jak najszybciej.

**Bogusław Stanczewski** – zapytał, czy można przyspieszyć egzamin poprawkowy w gimnazjum w okresie wakacyjnym.

**Ronald Widz** – odpowiedział, że egzaminy poprawkowe są uregulowane rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej, nie ma możliwości przyśpieszenia egzaminów poprawkowych. Poprawki są ostatnim tygodniem okresu szkolnego.

**Przewodniczący Rady** – zapytał, czy po poprawkach będą jeszcze przyjęcia do szkół ponad gimnazjalnych.

**Sławomir Domański** – odpowiedział, że muszą posiadać oryginały dokumentów.

**Ronald Widz** – powiedział, że u nas poprawki odbywały się we wtorek a dzisiaj jest Rada Pedagogiczna.

**Paweł Barańczuk** – działalność odbywa się przez Centrum Kultury. Prosi o przedstawienie Radnym wyników końcowych szkół egzaminów w szkołach podstawowych i gimnazjach.

Prosi o podsumowanie tego, przemyślenia dyrektorów szkół.

Jak to wygląda na tle województwa zachodniopomorskiego.

#### **Ad 5 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:**

**a) podjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. – druk E,**

**Przedstawiła: Dyrektor Biura Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty**

**Iwona Czerniec.**

Zmiany dotyczą uregulowania spraw, chodzi o zabezpieczenie interesów Związku

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Związek realizuje projekty, które trwają kilka lat.

Zapisy były konsultowane z prawnikami z Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

#### **Opinie komisji:**

**- Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna.**

#### **Dyskusja:**

**Józef Leszczyk** – powiedział, że są zmieniane zapisy paragrafów a z drugiej strony zależy Związkowi, żeby ten zapis istniał. Jest to trochę nieczytelne. W drugim półroczu nie ma sensu składać rezygnacji bo to i tak nie skutkuje.

**Stanisław Hatłas** – powiedział, że trzeba dalej płacić składki nawet jak się zrezygnuje.

**Janusz Turnik** – stwierdził, że wszystko powinno być zawierane w umowach przez każdą gminę. Ten ustęp jakby to ograniczał.

Jeżeli gmina podpisze zobowiązanie i w razie jakichkolwiek zmian powinno to być zabezpieczone.

**Wiesław Czurko** – zapytał, czy wśród radnych są radni na tej sali, którzy otrzymali wynagrodzenie za prace wykonywane ze wniosków, umowę zlecenie lub w innej formie i teraz będą głosować.

**Dyrektor Biura** – w okresie ostatnich 2 lat nie ma takiej osoby.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że po za jednym radnym wszyscy złożyli oświadczenie majątkowe, jest to do wglądu na stronie internetowej.

**Jerzy Harłacz** – powiedział, że zrzeszenie jest dobrowolne. Dlaczego takim rygorystycznym zjawiskiem stało się odejście od zrzeszenia? Powinno dobrowolnie się odejść bez nacisków.

**Dyrektor Biura** – powiedziała, że trzeba było zastosować zapisy zabezpieczające interesy poszczególnych gmin.

#### **Przegłosowano:**

**za - 12 , przeciw- 0 , wstrzymuję się - 6**

**Rada podjęła uchwałę NR XXIX/209/08**

**b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard  
za pierwsze półrocze 2008r. – druk A,**

**Przedstawiła: Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka,**

W załączeniu jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.  
Materiał w załączeniu do protokołu.

**Opinie komisji:**

**-Komisja Rewizyjna – pozytywna**

**-Komisja Budżetu i Finansów – pozytywna**

**-Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna**

**-Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – pozytywna.**

**Dyskusja:**

**Jerzy Harlacz** – stwierdził, że gdyby wyszła sytuacja z MOPS to najprawdopodobniej nie byłoby pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dlaczego nie ujęto remontu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że sprawozdanie obrazuje zapisy finansowo - księgowe w dochodach i wydatkach budżetowych.

**Jerzy Harlacz** – powiedział, że zostały zaksięgowane środki na dwa dni przed podjęciem uchwały. Prosi podać rozdział skąd pochodzą środki. Są wydawane środki publiczne i ma prawo zadać pytanie. Skąd poszły środki na remont kuchni.

Jutro pojedzie do Regionalnej Izby Obrachunkowej i to sprawdzi.

**Przewodniczący Rady uporządkował dyskusje:**

- w sensie formalno prawnym są rozpatrywane sprawy księgowe, dla tych przedsięwzięć nie złożono stosownych dokumentów. Nie rozliczajmy Pani Skarbnik za sprawy, które jej nie dotyczą.

**Skarbnik Miasta** powiedziała że nie ma jeszcze stosownych rachunków na remont, który jest prowadzony.

**Sławomir Domański** – powiedział, że nikt nigdzie nie stwierdził, że doszło do przestępczego wypływu środków.

**Przewodniczący Rady** – powiedział: Pani Skarbnik przygotowuje rozeznanie w oparciu o dokumenty finansowo-księgowe a ocenia Regionalna Izba Obrachunkowa.

**Kazimierz Sosnowski** – w MOPS były przeprowadzone kontrole, które nie potwierdziły stawianych zarzutów.

**Wiesław Czurko** – zapytał, czy nie widzi Pani niebezpieczeństwa w programie dożywiania, w zawartym porozumieniu. Nie są zapisane na tych paragrafach, co trzeba.

Pani Skarbnik ma ściśle określone pieniądze na inwestycje.

**Skarbnik Miasta** – decyzja Wojewody jest na wydatki bieżące a nie na inwestycje.

Może przynieść stosowne dokumenty. Dzisiaj przyszła kolejna decyzja na wydatki bieżące.

Taka procedura wynika z przepisów prawa.

**Przewodniczący Rady** – ocena Rady po półroczu wynika z ustawy. Jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o mieszkania komunalne (ściągalność czynszów, realizacja remontów, jak wyglądają przygotowania do jesieni i zimy).

**Burmistrz Miasta**- odpowiedział, że takiej szczegółowości na dzień dzisiejszy od nas nie wymagano. Gdy będzie pełna wiedza podamy odpowiedź. Proponuje za miesiąc czasu.

Były dwa spotkania odnośnie TBS.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że te spotkania były z jego inicjatywy i nie przyniosły rezultatu, na odpowiedź jeszcze poczeka.

**Józef Leszczyk**- zapytał, dlaczego nie uruchomiono środków finansowych na budowę budynku przy ulicy Reymonta 3 W MOPS wykonano prace na kwotę 30 tysięcy zł pod koniec 2007 i jeszcze nie ma faktury. Prosi uwzględnić miejskie placówki oświatowe przy dofinansowaniu z profilaktyki alkoholowej.

**Krystyna Leś** – zapytała, czy 350 tys. zł zostało dobrze zaksięgowane na żywność a nie na remont.

**Skarbnik Miasta** – wyjaśniła, że budżet jest korygowany na podstawie decyzji Wojewody. Reguluje to rozporządzenie Ministra Finansów. Paragrafy wskazuje jednostka budżetowa, która jest najlepiej zorientowana. Wydatki na paragrafy są rozksięgowane na tej podstawie ...

**Skarbnik Miasta** – budżet będzie odpowiednio korygowany do końca roku.

**Jerzy Harlacz** – zapytał, jakie jest zadłużenie Miasta na dzień dzisiejszy a jakie w drugim półroczu .

**Skarbnik Miasta**- odpowiedziała, że zadłużenie na koniec roku wyniesie 16.000.028 zł.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że budżet Miasta wygląda dobrze. Nie widzi zagrożeń w wykonaniu w drugim półroczu Zaleca daleko idący spokój.

**Przegłosowano:**

**za - 13 , przeciw- 1 , wstrzymuję się -3**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXIX/210 /08**

**Przewodniczący Rady** – ogłosił pół godziną przerwę w obradach.

Poprosił o spotkanie szefów klubów. Kontynuacja obrad po przerwie.

**b) zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości. – druk Ł.**

**Przedstawiła: Sekretarz Urszula Krupińska.**

**Opinie komisji:**

- **Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna**

- **Komisja Budżetu i Finansów – pozytywna,**

- **Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – pozytywna**

**Przegłosowano:**

**za - 17 , przeciw- 0 , wstrzymuję się - 0**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXIX/ 211 /08**

**Burmistrz Miasta** – poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektów następujących uchwał:

- **zasady podnajmu lokali mieszkalnych, których najemcą jest Miasto BIAŁOGARD,**

**Przegłosowano:**

- **za 13, przeciw -4, wstrzymało się – 0.**

- **zgody na podwyższenie przez Burmistrza Miasta działającego jako Zgromadzenie Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego z siedzibą w Białogardzie, kapitału zakładowego spółki i pokrycie przez Miasto udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym wkładem pieniężnym**

**Przegłosowano:**

- **za-12, przeciw – 5, wstrzymało się – 0.**



- zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008 – druk G'

**Przegłosowano:**

**za- 11, przeciw – 4, wstrzymało się -1.**

W wyniku głosowania rada powyższe projekty uchwał zdjęła z porządku obrad.

**c) zgody na zbycie przez Burmistrza zabudowanej nieruchomości gruntowej.  
– druk C,**

**Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,  
Beata Szulakiewicz,**

**Opinie komisji:**

**- Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna**

**Przegłosowano:**

**za - 17 , przeciw- 0, wstrzymuję się - 0**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXIX/ 212 /08**

**d) zgody na zawarcie przez Miasto Białogard umowy o dofinansowanie  
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej inwestycji polegającej  
na budowie hali sportowej przy Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie. – druk F,**

**Przedstawił: Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych Piotr  
Janowski.**

**Opinie komisji:**

**-Komisja Budżetu i Finansów – pozytywna,**

**-Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – pozytywna,**

**-Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna**

**Przegłosowano:**

**za - 17 , przeciw- 0 , wstrzymuję się - 0**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXIX/ 213 /08**

**l) przejęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu  
miasta Białogard na lata 2008 – 2015”. – druk L,**

**Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony  
Środowiska Mariola Barcicka,**

Propozycja autopoprawki Burmistrza do kwoty 2.000zł.

**Opinie komisji:**

**- Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna**

**Dyskusja:**

**Bogdan Żurawski – powiedział, że uważa iż w pierwszej kolejności powinny być wzięte pod uwagę budynki mieszkalne.**

**Przewodniczący Rady** – kwestia dofinansowania (ile i komu). Określić procentowo do metra kwadratowego. Ujęty jest transport, zdjęcie i utylizacja.

**Tadeusz Szwed** - czy nie można uzyskać środków na ten cel z zewnątrz?

**Wiesław Czurko**- chodziło o dopłatę do metra kwadratowego usuwanego azbestu.

Na komisji mówiono, że będzie to omawiane, a nie głosowane. Warto się zastanowić, czy nie zdjąć tego z porządku obrad. Składa wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad.

**Przewodniczący Rady** – popiera wniosek po wyczerpaniu listy mówców.

**Przegłosowano:**

**za – 16, przeciw -0, wstrzymało się – 1. Wniosek przeszedł.**

**Kontynuacja dyskusji:**

**Kazimierz Sosnowski** – mieszkańcy będą się bali demontować azbest ze względu na jego szkodliwość.

**Przewodniczący Rady** – demontażu i transportu azbestu musi dokonać firma która ma do tego uprawnienia.

**Paweł Barańczuk** –zapytał, ile metrów jest pokryte azbestem.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedziała, że około 12 tys. metrów kwadratowych ujęto w programie.

**Paweł Barańczuk**- popiera wniosek radnego Czurko.

**Sławomir Domański** – na komisji mówiono o 100%, ale chyba doszło do niezrozumienia. Część poprawek komisji została uwzględniona.

**Krystyna Drachal-Mostek**- zaproponowała przeprowadzenie oświatowej akcji w przedmiotowej sprawie (szkodliwość azbestu) zamieścić w prasie.

**Stefan Purol** – powiedział, że zgadza się z radnym Czurko. Proponuje większą kwotę, aby obywatele nie usuwali sami azbestu.

**Sekretarz Miasta** – proponuje się pomoc w 50% każdej osobie fizycznej, nie więcej niż 2.000 zł. Pozwólmy zdecydować właścicielom.

**Bogdan Żurawski** - proponuje, aby do programu dodać ulotkę o szkodliwości azbestu.

Mieszkańcy muszą dowiedzieć się o szkodliwości azbestu. Pozostawić na dalszy plan azbest, który jest na działkach, w pierwszej kolejności budownictwo mieszkaniowe.

**Przewodniczący Rady** – poprosił o wskazanie obiektów na których w pierwszej kolejności należy zdemontować azbest. Trzeba określić, ile w skali roku.

**Sławomir Domański** – powiedział, że nie jest za tym, aby od razu wszystkie azbest usunąć ze względu na jego szkodliwość. Mogą być przekroczone normy zawartości azbestu w powietrzu. Należy zdemontować te które są uszkodzone.

**Przewodniczący Rady** - zastosować zapis procentowy w stosunku do metra.

**Sekretarz Miasta**- nie ma zakazu użytkowania azbestu tylko wprowadzania.

**Krystyna Drachal -Mostek** - zapytała, jakie są sankcje?

**Sekretarz Miasta** – stwierdziła, że nie ma sankcji jest tylko wiedza mieszkańca.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że najbardziej szkodliwy azbest jest wtedy, gdy jest demontowany niewłaściwie, dlatego specjalistyczne firmy powinny się tym zająć.

## **Ad 6 Wolne wnioski i informacje.**

**Jerzy Harlacz** – sesja lipcowa, na której użył sformułowania dot. Romów

Nie chciał nikomu ubliżyć, chodziło o zaakcentowanie braku starań Miasta wobec

.....

Sprawa opisanego w art. – już wiem kto jest Jan Kowalski.

Czy Harłacz nie prowadzi działalności gospodarczej na terenie gminy.

Oczekiwał, że ludzie wykształceni rozumieją pewne sprawy. Albo to jest celem by mnie odwołać z dyspozycji Rady .....

**Przewodniczący Rady** – przypomniał zapis § 40 Statutu Miasta.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że schronisko nie jest powodem konfliktów. Jest ono potrzebne w interesie Miasta i w interesie Burmistrza.

**Stanisław Hatłas-** podziękował wiceburmistrzowi w imieniu mieszkańców za zrobienie chodnika. MOPS (stołówka) z powodu remontu nie ma, gdzie zjeść posiłków.

**Kazimierz Sosnowski-** podziękował w imieniu mieszkańców za wybudowanie placu zabaw i chodnika. Prosi o zwiększenie uwagi przez Pana Przewodniczącego podczas prowadzenia obrad..

**Przewodniczący Rady** – odpowiedział, że każdy może skorzystać z zapisu wizualnego.

Nie będzie polemizował. Prosi o sygnalizację ręką w celu zabrania głosu.

**Sławomir Domański-** poprosił, aby nie strofować jego nazwiska. Nie życzy sobie strofowania przez Pana Harłacza.

#### **Ad 7 Sprawy organizacyjne Rady.**

**Tadeusz Szwed** – oświadczył, że nie ma wpływu na ustawienie znaku na ulicy przy której mieszka. Ponadto, powiedział, że składa rezygnację z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej z powodów osobistych.

#### **Ad 8 Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy.**

**Jerzy Harłacz** - podziękował Staroście Białogardzkiemu za pożywienie dla schroniska.

**Józef Leszczyk** – poprosił, aby Burmistrz zmienił decyzję w związku z odpowiedzią na interpelację Radnego nr 39/08.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że nie zgadza się z Radnym. ...

**Przewodniczący Rady** - poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęło 6 interpelacji i pytań od nr 39 do 44 na które radni otrzymali odpowiedzi na piśmie. Ponadto zostały one opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Józef Leszczyk - Nr 39/08** – zapytał: Dlaczego w dwóch konkursach ofert dla stowarzyszeń sportowych podzielono kwotę jedynie 216 tys. zł z zapisanych w budżecie Miasta na rok 2008 dla stowarzyszeń sportowych 230 tys. zł? Czy można oczekiwać, że będzie jeszcze kolejny konkurs ofert dla tych organizacji?

#### **Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Białogard Stefan Strzałkowski:**

W odpowiedzi na interpelację nr 39/08 dotyczącą środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w dziedzinie sportu i kultury fizycznej przez instytucje pozarządowe oraz możliwości organizacji kolejnego konkursu informuję, że na rok bieżący zaplanowano 230 tys. zł, które zapisano w budżecie Miasta. Do chwili obecnej wydatkowano na ten cel 216 tys. zł, które zostały przeznaczone na działania prowadzone przez wszystkie kluby sportowe, które stanęły do konkursu. Burmistrz Miasta Białogard w ramach przeprowadzonych dwóch konkursów zdecydował o przyznaniu odpowiednich kwot na realizację zaproponowanych przez kluby działań wykorzystując do tego celu mniejszą kwotę niż zaplanowano w budżecie.

Środki przeznaczone na realizację zadań publicznych w danym roku nie muszą być w 100% rozdysponowane na kluby sportowe, które także posiadają inne źródła dochodu. Dotacja celowa na realizację zadania nie musi w całości pokrywać kosztów realizacji zadania przez przedmiot uczestniczący w konkursie. Na chwilę obecną nie jest planowana kolejna edycja konkursu na realizację zadań publicznych miasta z dziedziny sportu i kultury fizycznej.

**Jerzy Harlacz – Nr 40/08** – zapytał: Kiedy zostanie rozstrzygnięty problem braku wody w budynku przy ul. K. Jadwigi 20? W prasie Głosie Koszalińskim stwierdził Pan, że problem wody a raczej jej brak zostanie pilnie załatwiony. Do dnia dzisiejszego nikt nie podjął żadnej decyzji.

**Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Zarządu Budynków i Lokali komunalnych w Białogardzie Irena Kubiak:**

Odpowiadając na pismo, Dyrektor Zarządu Budynków i Lokali komunalnych w Białogardzie informuje, że woda pitna do nieruchomości położonej przy ul. Kr. Jadwigi 20 jest dostarczana i w chwili obecnej nie występują przerwy w jej dostawie. Ponadto informuję, że zostały podjęte kroki zmierzające do wykonania niezależnej nowej studni zasilającej ww nieruchomość w wodę.

**Jerzy Harlacz – Nr 41/08** – Składam zapytanie do Miasta Białogard jako właściciela w związku z brakiem podjęcia czynności remontowych po spaleniu klatki schodowej w budynku mieszkalnym przy ul. Wojska Polskiego nr 4. Czas już mija od pożaru to okres 3 miesiące. Kiedy zdaniem Pana jako Burmistrza Miasta nastąpi ostateczne załatwienie sprawy, gdyż obecne załatwienie trwa bardzo długo. Jak długo będą mieszkańcy zwodzeni w sprawie remontu?

**Odpowiedzi udzielił Prezes Zarządu Białogardzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Władysław Szymkiewicz:**

Białogardzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w odpowiedzi na złożone zapytanie uprzejmie informuje, że długi okres oczekiwania na sfinalizowanie zamierzenia inwestycyjnego spowodowane jest faktem, że: po spaleniu klatki schodowej wszczęto postępowanie w sprawie ustalenia przyczyn pożaru a następnie odnalezieniu sprawcy. Zgłoszono szkodę do ubezpieczyciela w celu likwidacji szkody i wypłacenie odszkodowania. Z uwagi na zbyt małe odszkodowania tutaj. Spółka dwukrotnie składała odwołanie do PZU w celu zwiększenia przyznanej kwoty.

Z związku z otrzymaniem niewystarczającej kwoty uzyskanego odszkodowania rozpoczęto procedurę związaną z zwiększeniem funduszu remontowego i zaciągnięciem kredytu inwestycyjnego.

Zlecono opracowanie kosztorysów inwestorskich na remont przedmiotowej klatki a na ich podstawie rozpoczęto zbieranie ofert od poszczególnych wykonawców.

Z uwagi na nieprzewidziane wcześniej okoliczności zlecono opracowanie ekspertyzy technicznej która wykazała bardzo zły stan techniczny obiektu (nie tylko klatki schodowej po spaleniu) i związana z tym konieczność natychmiastowego remontu kapitalnego bryły głównej budynku oraz wyburzenie oficyn (naprawa stropów, remont kapitalny dachu).

z uwagi na bardzo wysokie koszty remontu i rozbiórki, właściciele zobowiązali zarządcę do podjęcia prób uzyskania środków za pośrednictwem funduszy unijnych, a w przypadku braku takiej możliwości rozpoczęcia procedur zmierzających do zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego celem wykonania choćby prac najpilniejszych.

Reasumując:

Długi okres oczekiwania nie wynika, z braku zainteresowania zarządcy bądź wynajmującego a w głównej mierze z braku środków finansowych niezbędnych na ten cel oraz długotrwałej procedury przygotowawczej. Ponadto nadmienić należy, iż właścicielem obiektu jest Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości Wojska Polskiego 4, i wszelkie decyzje w zakresie remontów części wspólnych ( klatek schodowych, dachu itp.) podejmowane są przez ogół właścicieli których lokale wchodzi w skład przedmiotowej nieruchomości, natomiast zarządca jakim jest Białogardzkie TBS jedynie wykonuje ich wolę. Jednakże mając na uwadze dobro zarówno mieszkańców jak i samego obiektu tut. Spółka dołoży wszelkich starań w celu jak najszybszego przeprowadzenia niezbędnego remontu.

**Jerzy Harlacz – Nr 42/08** – zapytał: Kto obecnie finansuje budowę budynku mieszkalnego przy ulicy Reymonta w Białogardzie? Czy mieszkania budowane przy ulicy Reymonta będą sprzedawane w cenach komercyjnych? Kto poniesie odpowiedzialność prawną za brak wstrzymania wyżej wymienionej inwestycji przy braku odpowiedniego kredytowania dlaczego inwestor wykonuje daną budowę? Dlaczego Miasto ma dokładać środki finansowe do budynku, jeśli wszystko wskazuje na to, że mieszkania będą sprzedawane po cenie komercyjnej? Dlaczego BTBS nie buduje mieszkań dla mieszkańców, którzy znajdują się na liście oczekujących w Urzędzie Miasta?

**Odpowiedzi udzielił: Prezes BTBS Sp. z o.o. Włodzimierz Szymielewicz.:**

1. Inwestorem budynku przy ul. Reymonta- Świętochowskiego jest BTBS Sp. z o.o. i Spółka finansuje tą budowę przy współdziałale przyszłych najemców jako partycypujących w kosztach budowy.
2. Mieszkania przy ul. Reymonta - Świętochowskiego budowane są w formule KFM z przeznaczeniem na wynajem dla osób fizycznych spełniających warunki określone w ustawie o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego bez możliwości ich zakupu
3. Decyzję o rozpoczęciu budowy przy ulicy Reymonta – Świętochowskiego na podstawie udzielonej promesy i złożonego wniosku kredytowego do BGK na wyżej wymienioną inwestycję podjął Prezes Zarządu BTBS Sp. z o.o. i On jest odpowiedzialny za jej prowadzenie.
4. Miasto Białogard uchwała Rady Miejskiej zadeklarowało swój udział finansowy w budowie mieszkań przy ulicy Reymonta - Świętochowskiego i po wybudowaniu stanie się ich właścicielem poprzez BTBS. Wspiera tym samym grupę niezamożnych mieszkańców swojego miasta , którzy mają szansę zamieszkać w nowych mieszkaniach.
5. BTBS może i buduje mieszkania w każdej możliwej formule prawnej, czy to będzie Kredyt Z KFM, czy z banku komercyjnego, czy na zlecenie Miasta, dla oczekujących z listy przydziału mieszkań. Na liście BTBS są osoby, które znajdują się również na liście oczekujących na mieszkania przyznawane przez Urząd Miasta.

**Jerzy Harlacz – Nr 43/08** – zapytał: Kiedy udostępni Pan raport pokontrolny Urzędu Kontroli Skarbowej dotyczący przeprowadzonej kontroli w miesiącach 03-07. 2008 r. w całości? Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Miasta Urszula Krupińska:

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 7 sierpnia 2008 r. dotyczące terminu przekazania Radzie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Urząd Kontroli Skarbowej, uprzejmie informuję, że protokół ten zostanie przekazany, zgodnie z przepisami prawa Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, po zakończeniu całej procedury kontrolnej. Obecnie zgłoszone zostały zastrzeżenia i wnioski do protokołu kontroli, po rozpatrzeniu których procedura będzie zakończona.

**Jerzy Harłacz – Nr 44/08** - prosił, aby: Przedstawić ksero rachunków obrazujące wydatki na fundusz reprezentacyjny Burmistrza Miasta za rok 2007 i I półrocze 2008 roku.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka: W odpowiedzi na pytanie nr 44/08 z dnia 08.08.2008 r. Radnego Rady Miejskiej Białogardu Pana Jerzego Harłacza uprzejmie wyjaśniam, co następuje: Burmistrz Miasta Białogard nie ma w Budżecie funduszu reprezentacyjnego

#### **Ad 9 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz.14.35 Przewodniczący Rady wypowiedział formułę: **„Zamykam obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie”.**

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

**Prowadzący obrady:  
Przewodniczący rady Miejskiej:**

**Andrzej Świrko**